СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23.02.2017                                                                                                        № 44

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Правила   благоустройства территории муниципального образования Октябрьское утвержденные, решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское  от 06.09.2012 № 88»

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Октябрьское Вязниковского района,  Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское р е ш и л:
1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское, согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства  территории муниципального образования Октябрьское утвержденные, решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское  от 06.09.2012 № 88»  для опубликования в газете «Маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Октябрьское: http//okt-adm.ru.
[bookmark: sub_3]3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства  территории муниципального образования Октябрьское утвержденные, решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское  от 06.09.2012 № 88» на 27 апреля 2017  года в 10.00 часов по адресу: пос. Октябрьский, ул. Советская, дом № 1а, актовый зал администрации, 2-й этаж.
4. Для проведения публичных слушаний назначить рабочую комиссию:
- Монакова Елена Викторовна – глава   муниципального образования, председатель Совета народных депутатов Октябрьское;
- Богданова Лариса Николаевна – зам. председателя Совета народных депутатов;
- Кочнева Наталья Юрьевна – депутат по округу № 9;
- Куделькин Александр Петрович – председатель Совета ветеранов войны и труда ( по согласованию).
-Клочанюк Наталья Юрьевна – главный специалист   администрации муниципального образования Октябрьское (по согласованию);
-Хохлов Дмитрий Константинович – заместитель главы администрации муниципального образования Октябрьское (по согласованию).
4. Утвердить следующий порядок учета предложений  по проекту решения «О внесении изменений в в Правила благоустройства  территории муниципального образования Октябрьское утвержденные, решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское  от 06.09.2012 № 88» и участия граждан в его обсуждении:
- предложения принимаются комиссией ежедневно в рабочие дни с 8-00 до 17- 00  в устном и письменном виде по  адресу: п. Октябрьский ул. Советская д.1а, администрация муниципального образования Октябрьское, главным специалистом отдела делопроизводства, кадровой работы и информации, телефон 5-82-43, а также по почте и по электронной почте: okt-adm@yandex.ru.
- все предложения регистрируются в журнале учета предложений;
- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское  «О внесении изменений в Правила благоустройства  территории муниципального образования Октябрьское утвержденные, решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское  от 06.09.2012 № 88», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Октябрьское, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.
5.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
председатель Совета народных депутатов                          Е.В. Монакова

Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Октябрьское
[bookmark: _GoBack]от 23.03.2017  №44

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
                        ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

                 00.00.0000                                                                                         № 000
	О   внесении изменений и дополнений в приложение № 1 к решению Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское от 06.09.2012 № 88 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального        образования Октябрьское»

В соответствии  пункта 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления Российской Федерации»,   руководствуясь  Уставом муниципального образования Октябрьское   Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское   р е ш и л:
1.Внести в приложение № 1 к решению Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области от 06.09.2012 года  № 88  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Октябрьское»   следующие изменения и дополнения:
1.1.   пункт  3.4.17  Правил благоустройства  изложить в  следующей редакции:
 «3.4.17. Бесконтрольный выпас скота на территориях общего пользования (в том числе на улицах, в садах, лесопарках, рекреационных зонах) не более  30 минут»;
1.2. абзац  шестой пункта  12.1.3.3. Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
 «-запрещается свободный выгул собак, независимо от породы и их назначения, находящихся  (без поводка, намордника)   без владельцев на улицах, рынках, скверах,  парках и в других общественных местах;».
1.3. пункта  12.1.3.3. Правил благоустройства дополнить абзацем следующего содержания:
 «- допускается выгул без намордников декоративных пород собак: все виды такс, шнауцеров (кроме ризеншнауцеров), пуделей, болонок, кокеров, а также той-терьеры, мопсы, французские бульдоги, японские хины, ши-тцу, шотландские терьеры, фокстерьеры.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
председатель Совета народных депутатов                          Е.В. Монакова